
12/04/2022 18:41 SEI/IFRO - 1564248 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1674138&infra_siste… 1/4

RETIFICAÇÃO  Nº 03 - EDITAL Nº 6/2022/CGAB/JARU

PROCESSO SEI Nº 23243.001513/2022-02 
DOCUMENTO SEI Nº 1564248

 
A DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JARU DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, por meio da Comissão de Elaboração de
Editais, Análise e Concessão de Auxílios - CEAC, considerando a Resolução nº 23/CONSUP/IFRO, de 26
de março de 2018, torna público a HOMOLOGAÇÃO FINAL COM AGENDAMENTO PARA
ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES do Edital supracitado, que versa sobre a concessão de auxílio estudantil,
na modalidade de aquisição de Equipamento de Informática (tablet, notebook ou computador) para
realização das atividades pedagógicas em decorrência da COVID-19, destinado exclusivamente aos
estudantes socioeconomicamente vulneráveis do IFRO Campus Jaru.

Onde se lê:

Dos Homologados:

HOMOLOGAÇÃO FINAL COM AGENDAMENTO PARA ANÁLISE DAS
INSCRIÇÕES

N° NOME SITUAÇÃO DATA RESPONSÁVEL
01 Aiana Gomes Lopes Homologado(a) 12/04/2022 Junior
02 Alceu Rocha Homologado(a) 12/04/2022 Junior
03 Ana Carolina de Melo Homologado(a) 12/04/2022 Junior
04 Ana Karolini Moroni de Souza Homologado(a) 12/04/2022 Junior
05 Angela Maria Gomes Valerio Homologado(a) 12/04/2022 Junior
06 Beatriz da Silva Costa Homologado(a) 12/04/2022 Junior
07 Camila Gonçalves Estertes Homologado(a) 12/04/2022 Josilene
08 Carla Aparecida Dias da Silva Homologado(a) 12/04/2022 Josilene
09 Chauvin Eusebio de Andrade Homologado(a) 12/04/2022 Josilene
10 Chayeny do Nascimento Barbosa Homologado(a) 12/04/2022 Josilene
11 Clebson Pereira Gouveia Homologado(a) 12/04/2022 Vandressa
12 Daniel Lima Vieira Homologado(a) 12/04/2022 Enilda
13 Deivison da Cruz Souza Homologado(a) 12/04/2022 Enilda
14 Eduarda Alves de Lima Homologado(a) 12/04/2022 Enilda
15 Emanuele Budin Ferreira Homologado(a) 12/04/2022 Enilda
16 Emily Vitória Arruda Pessoa Homologado(a) 13/04/2022 Vandressa
17 Evelyn Tauyne Santos da Silva Homologado(a) 13/04/2022 Josilene
18 Helder Henrique Felix Fernandes Homologado(a) 13/04/2022 Josilene
19 Hellen Bonifácio da Costa Homologado(a) 13/04/2022 Josilene
20 Hingrid Gomes Cardoso Homologado(a) 12/04/2022 Renata
21 Iago Soares de Souza Homologado(a) 12/04/2022 Renata
22 Isac Oliveira Lima Homologado(a) 12/04/2022 Renata
23 Jailson Rodrigues Lima Homologado(a) 12/04/2022 Renata

24 Joice Aline Neves do Nascimento
Magalhães Homologado(a) 12/04/2022 Renata

25 Karina Feltz Silverol Homologado(a) 12/04/2022 Renata
26 Kechelyn Nascimento da Silva Homologado(a) 13/04/2022 Josilene
27 Leticia Vitoria de Melo Santos Homologado(a) 14/04/2022 Vandressa



12/04/2022 18:41 SEI/IFRO - 1564248 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1674138&infra_siste… 2/4

28 Livia Stefani Godinho Gama Homologado(a) 13/04/2022 Enilda
29 Lucas Trindade Ribeiro Homologado(a) 13/04/2022 Enilda
30 Maria Beatriz Moutim Gama Homologado(a) 13/04/2022 Enilda
31 Maria da Silva Penha Homologado(a) 13/04/2022 Enilda
32 Maria Izabel Fernandes Salvino Homologado(a) 15/04/2022 Vandressa
33  Maria Luiza Gonçalves da Silva Homologado(a) 13/04/2022 Enilda
34 Marlon Ferreira de Moura Homologado(a) 13/04/2022 Enilda
35 Maycon Andrade Almeida Homologado(a) 13/04/2022 Enilda
36 Monizi Angélica Alves Steger Homologado(a) 13/04/2022 Enilda
37 Natalia Kauany Pereira Homologado(a) 18/04/2022 Vandressa
38 Rayllóren Faustino da Silva Homologado(a) 14/04/2022 Josilene
39 Renan Moura Guilherme Homologado(a) 14/04/2022 Josilene
40 Sandy Borba Faria Homologado(a) 14/04/2022 Josilene
41 Stephany Lorrayne Diniz Santos Homologado(a) 19/04/2022 Vandressa
42  Suély Barbosa da Silva Homologado(a) 18/04/2022 Enilda
43 Tarik da Silva Fernandes Homologado(a) 18/04/2022 Enilda
44 Thais Berto da Silva de Oliveira Homologado(a) 18/04/2022 Enilda
45 Vanubia Moizes Tavares Homologado(a) 20/04/2022 Vandressa
46 Vitor Cesar Cortes Lima Homologado(a) 18/04/2022 Josilene
47 Vitória Gabriely da Conceição Neto Homologado(a) 18/04/2022 Josilene
48 Walison Gabriel de Almeida Homologado(a) 18/04/2022 Josilene

                        12.     DO CRONOGRAMA

12.1  O Processo Seletivo será realizado em conformidade com o seguinte cronograma:

EVENTO DATA LOCAL
Divulgação final das
inscrições com
agendamento para
entrevista pelos
membros da
CEAC/Equipe CAED
após a análise de
recursos.

11/04/2022 https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-
estudantil

Análise socioeconômica 12 a
25/04/2022 https://suap.ifro.edu.br

Publicação do Resultado
Preliminar 26/04/2022 https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-

estudantil
Período para protocolar
recurso contra o
Resultado Preliminar

27/04/2022 https://suap.ifro.edu.br

Resultado dos recursos
protocolados 28/04/2022 https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-

estudantil

Resultado Final 29/04/2022 https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-
estudantil

 

 

Leia-se:

Dos Homologados:

https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://suap.ifro.edu.br/accounts/login/?next=/
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://suap.ifro.edu.br/accounts/login/?next=/
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil


12/04/2022 18:41 SEI/IFRO - 1564248 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1674138&infra_siste… 3/4

 
HOMOLOGAÇÃO FINAL COM AGENDAMENTO PARA ANÁLISE DAS

INSCRIÇÕES

N° NOME SITUAÇÃO DATA Servidor
Responsável

01 Aiana Gomes Lopes Homologado(a) 21/04/2022 Junior
02 Alceu Rocha Homologado(a) 21/04/2022 Junior
03 Ana Carolina de Melo Homologado(a) 21/04/2022 Junior
04 Ana Karolini Moroni de Souza Homologado(a) 21/04/2022 Junior
05 Angela Maria Gomes Valerio Homologado(a) 21/04/2022 Junior
06 Beatriz da Silva Costa Homologado(a) 21/04/2022 Junior
07 Camila Gonçalves Estertes Homologado(a) 13/04/2022 Josilene
08 Carla Aparecida Dias da Silva Homologado(a) 13/04/2022 Josilene
09 Chauvin Eusebio de Andrade Homologado(a) 13/04/2022 Josilene
10 Chayeny do Nascimento Barbosa Homologado(a) 14/04/2022 Josilene
11 Clebson Pereira Gouveia Homologado(a) 13/04/2022 Vandressa
12 Daniel Lima Vieira Homologado(a) 12/04/2022 Enilda
13 Deivison da Cruz Souza Homologado(a) 12/04/2022 Enilda
14 Eduarda Alves de Lima Homologado(a) 12/04/2022 Enilda
15 Emanuele Budin Ferreira Homologado(a) 12/04/2022 Enilda
16 Emily Vitória Arruda Pessoa Homologado(a) 14/04/2022 Vandressa
17 Evelyn Tauyne Santos da Silva Homologado(a) 14/04/2022 Josilene
18 Helder Henrique Felix Fernandes Homologado(a) 14/04/2022 Josilene
19 Hellen Bonifácio da Costa Homologado(a) 18/04/2022 Josilene
20 Hingrid Gomes Cardoso Homologado(a) 21/04/2022 Renata
21 Iago Soares de Souza Homologado(a) 21/04/2022 Renata
22 Isac Oliveira Lima Homologado(a) 21/04/2022 Renata
23 Jailson Rodrigues Lima Homologado(a) 21/04/2022 Renata

24 Joice Aline Neves do Nascimento
Magalhães Homologado(a) 21/04/2022 Renata

25 Karina Feltz Silverol Homologado(a) 21/04/2022 Renata
26 Kechelyn Nascimento da Silva Homologado(a) 18/04/2022 Josilene
27 Leticia Vitoria de Melo Santos Homologado(a) 18/04/2022 Vandressa
28 Livia Stefani Godinho Gama Homologado(a) 13/04/2022 Enilda
29 Lucas Trindade Ribeiro Homologado(a) 13/04/2022 Enilda
30 Maria Beatriz Moutim Gama Homologado(a) 13/04/2022 Enilda
31 Maria da Silva Penha Homologado(a) 14/04/2022 Enilda
32 Maria Izabel Fernandes Salvino Homologado(a) 19/04/2022 Vandressa
33  Maria Luiza Gonçalves da Silva Homologado(a) 14/04/2022 Enilda
34 Marlon Ferreira de Moura Homologado(a) 14/04/2022 Enilda
35 Maycon andrade almeida Homologado(a) 18/04/2022 Enilda
36 Monizi Angélica Alves Steger Homologado(a) 18/04/2022 Enilda
37 Natalia Kauany Pereira Homologado(a) 19/04/2022 Vandressa
38 Rayllóren Faustino da Silva Homologado(a) 18/04/2022 Josilene
39 Renan Moura Guilherme Homologado(a) 19/04/2022 Josilene
40 Sandy Borba Faria Homologado(a) 19/04/2022 Josilene
41 Stephany Lorrayne Diniz Santos Homologado(a) 20/04/2022 Vandressa
42  Suély Barbosa da Silva Homologado(a) 18/04/2022 Enilda
43 Tarik da Silva Fernandes Homologado(a) 19/04/2022 Enilda
44 Thais Berto da Silva de Oliveira Homologado(a) 19/04/2022 Enilda
45 Vanubia Moizes Tavares Homologado(a) 21/04/2022 Vandressa
46 Vitor Cesar Cortes Lima Homologado(a) 19/04/2022 Josilene
47 Vitória Gabriely da Conceição Neto Homologado(a) 20/04/2022 Josilene
48 Walison Gabriel de Almeida Homologado(a) 20/04/2022 Josilene



12/04/2022 18:41 SEI/IFRO - 1564248 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1674138&infra_siste… 4/4

                        12.     DO CRONOGRAMA 
 

12.1  O Processo Seletivo será realizado em conformidade com o seguinte cronograma:

EVENTO DATA LOCAL
Divulgação final das
inscrições com
agendamento para
entrevista pelos
membros da
CEAC/Equipe CAED
após a análise de
recursos.

11/04/2022 https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-
estudantil

Análise socioeconômica 12 a
25/04/2022 https://suap.ifro.edu.br

Publicação do Resultado
Preliminar 26/04/2022 https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-

estudantil
Período para protocolar
recurso contra o
Resultado Preliminar

27/04/2022 https://suap.ifro.edu.br

Resultado dos recursos
protocolados 28/04/2022 https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-

estudantil

Resultado Final 29/04/2022 https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-
estudantil

 
 

Documento assinado eletronicamente por Renato Delmonico, Diretor(a) Geral, em 12/04/2022, às
17:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1564248 e o
código CRC 10284E47.

Referência: Processo nº 23243.001513/2022-02 SEI nº 1564248

https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://suap.ifro.edu.br/accounts/login/?next=/
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://suap.ifro.edu.br/accounts/login/?next=/
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

